
Informační zpravodaj 
Města Rousínova

duben 2023

w w w . r o u s i n o v . c z

ZUŠ FRANTIŠKA SUŠILA V SENÁTU ZUŠ FRANTIŠKA SUŠILA V SENÁTU 



NENECHTE SI UJÍT MĚSTSKÝ ÚŘADstrana 2 strana 3

24. a 25. dubna
PŘIJÍMACÍ TALENTOVÉ ZKOUŠKY  
DO HUDEBNÍHO, VÝTVARNÉHO  
A TANEČNÍHO OBORU ZUŠ
prostory ZUŠ od 14 h do 18 h

27. a 28. dubna
DVĚ POVÍDKY
Premiéru a reprízu zahrají mladší D.A.V.Aci.
velký sál Záložny v 18 h

neděle 30. dubna 
PÁLENÍ ČARODĚJNIC
Rousínov – stadion TJ TATRAN – čarodějnický 
karneval od 16 h
Rousínovec – za hasičkou od 17 h
místní části – dle informací organizátorů

čtvrtek 4. května 
SBOROVÝ KONCERT – ŽENSKÝ PĚVECKÝ SBOR 
ROUSING
kostel sv. Filipa a Jakuba v Kr. Vážanech v 19 h

úterý 16. května
DRUHÝ ABSOLVENTSKÝ KONCERT
koncertní sál ZUŠ v 18 h

17. a 18. května
VYSTOUPENÍ TANEČNÍHO OBORU ZUŠ
velký sál Záložny v 17 h

úterý 23. května
TŘETÍ ABSOLVENTSKÝ KONCERT 
koncertní sál ZUŠ v 18 h

29. května – 4. června
VÝSTAVA PRACÍ ŽÁKŮ VÝTVARNÉHO  
OBORU ZUŠ 
Vernisáž 29. května v 18 h, otevírací doba bude 
uvedena na plakátech.
koncertní sál ZUŠ

9. – 16. června
ROUSÍNOVSKÝ DIVADELNÍ  
A FOLKLORNÍ FESTIVAL 
Čtvrtý ročník festivalu pro celou rodinu. 
Podrobný program na plakátech  
a na www.rdffestival.cz, vstupenky  
v předprodeji na GoOut.net nebo  
v Městské knihovně Rousínov.
Letní scéna v parku za Záložnou

úterý 13. června
SLAVNOSTNÍ ABSOLVENTSKÁ INAUGURACE
koncertní sál ZUŠ v 18 h

sobota 17. června
ROUSFEST
Sedmnáctý ročník rockmusic festivalu.
fotbalový stadion TJ TATRAN od 14 h

Jubileum 98 let
Marie Černá, Slavíkovice

Jubileum 96 let
Vlasta Tomanová, Slavíkovice

Jubileum 91 let
Marie Legnerová, Rousínovec
Lidmila Chromá, Rousínov

Jubileum 90 let
Věra Turečková, Čechyně
Božena Růžičková, Vítovice
Milan Homola, Rousínov
Marta Švandová, Rousínov

Jubileum 85 let
Jiřina Skřivánková, Čechyně
Zdeňka Drápalová, Vítovice
Evžen Luža, Kr. Vážany
Václav Ševčík, rodák z Rousínova

Jubileum 80 let
Danuše Klementová, Rousínov
František Hrabovský, Rousínov
Jindřiška Maláčová, Rousínov

Jubileum 75 let
Jiří Petřík, Rousínov
Miroslav Šedivý, Rousínov
Miloš Vanderka, Kroužek
Ladislav Kolenčík, Kroužek
Vincenc Chromý, Rousínovec
Emília Brunclíková, Rousínov
Alois Šujan, Rousínov
Ludmila Nohelová, Kroužek
Marta Hřibková, Rousínov
Vladimír Menšík, Kroužek
Zdeňka Švédová, Rousínov

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme, přeje- 
me hlavně pevné zdraví, pohodu a vitalitu do 
dalších let. 
Jubilantům popřály členky SPOZ, a výše uvedení 
dali souhlas se zveřejněním svého jubilea.

Odbor vnitřních věcí

ROUSÍNOVŠTÍ JUBILANTI

Blahopřejeme

ŽLUTÉ KYTIČKY vykvetou už ve středu 10. května!

Několik dobrovolníků opět obleče žlutá trička a vyrazí do ulic města Rousínova nabízet kytičky  
s letošní světlemodrou stužkou. Ke každé kytičce dárce obdrží i letáček s informacemi, jak snížit 

riziko nádorového onemocnění plic.

Pokud zájemci o žluté kytičky nepotkají ve středu dobrovolníky v ulicích, mohou je získat  
na stovkách míst až do neděle 14. května. Seznam míst bude uveřejněn na webu sbírky  

www.cdpr.cz.

Liga proti rakovině ze sbírky financuje projekty, které cílí na prevenci nádorových onemocnění, 
zlepšení kvality života onkologických pacientů, na podporu onkologického výzkumu a přístrojo-

vého vybavení onkologických pracovišť. 

Liga proti rakovině děkuje všem dárcům.



MĚSTSKÝ ÚŘAD MĚSTSKÝ ÚŘADstrana 4 strana 5

V KRÁLOVOPOLSKÝCH VÁŽANECH JSOU NOVÉ TŮNĚ

V roce 2022 se podařilo dokončit stavební akci s názvem „Vodní tůně v LBK6*, k. ú. Královopolské 
Vážany“. Stavba byla spolufinancována z Jihomoravského kraje ve výši 199 750 Kč, celkové nákla-
dy stavby byly ve výši 462 900 Kč. 

NOVÉ DOPRAVNÍ STAVBY U ŠKOLY A ŠKOLKY ZVÝŠILY BEZPEČNOST

Jistě si vzpomenete na zarostlou bývalou požár-
ní nádrž u Vážanského potoka „pod farou“, kde se 
mnozí z Vás kdysi učili bruslit. A přesně toto mís-
to bylo zrevitalizováno, břehy byly rozvolněny  
a údolí nivy Vážanského potoka doplněno o další 
novou tůň. Tůně jsou propojeny s vodním tokem 
průsakovými žebry, slouží k zadržení vody v kra-
jině, dochází ke zvýšení biodiverzity v lokalitě, tj. 
zlepšení životních podmínek, zejména pro oboj-
živelníky. Součástí stavby byla i oprava stávající 
studánky. Celý prostor byl vyčištěn, studánka 
nově vyzděna kamenným zdivem a ve spoluprá-
ci s městskými službami vznikl i dřevěný přístře-
šek nad studánkou. Toto příjemné zákoutí bude  
v budoucnu doplněno o zatím nerealizovanou 
část projektu. Tou jsou nové výsadby dřevin a ke- 
řů, mlatová cesta s lávkou přes potok k zajištění 
přístupu ke studánce a k místu s pergolou, stolem  

a lavičkami, které v budoucnu budou sloužit  
k odpočinku nejen místním obyvatelům.

Odbor VŽP 

Nová autobusová zastávka 
Na podzim roku 2021 zahájilo město Rousínov  
výběrové řízení na stavbu nové autobusové zas- 
távky u základní školy na ulici Habrovanská  
a stavět se začalo v červnu roku 2022.
Projektová dokumentace řešila výstavbu auto-
busové zastávky s tím, že se zklidní doprava na 
frekventované silnici III. tř. č. 37926, taktéž insta-
lací nového semaforu s rekonstrukcí stávající-
ho přechodu pro chodce. Cestující ze směru od 
Habrovan mají nyní komfortní a bezpečné místo 
pro výstup, čímž se doplnila již existující autobu-
sová zastávka v opačném směru. Světelná i zvu-
ková signalizace pro přecházení je vybudována 
podle současně platných standardů pro doprav-
ní stavby a i nový přístřešek pro pocestné dobře 
zapadl do okoukané reality před základní školou. 
Celkový investiční náklad stavby činil 3 879 260 
Kč, z toho dotace ze Státního fondu dopravní in-
frastruktury byla 2 046 291 Kč.

Parkovací plochy a chodníky u základní 
a mateřské školy
Během letních měsíců loňského roku bylo sta-
vebně rušno v přilehlém okolí našich význam-
ných vzdělávacích ústavů – základní a mateřské 
školy. Doba pro omezení chodu těchto institucí 
byla zvolena záměrně tak, aby se využilo období 
letních prázdnin a dovolených. 

Projekt byl rozdělen na čtyři stavební objekty: 
1.  parkoviště K+R (na začátku ulice V Sídlišti 

vpravo naproti bytovým domům č. p. 8 a 10)
2.  parkoviště s dvanácti parkovacími místy ve-

dle základní školy, přímo napojené na ulici  
Habrovanská a nová jednosměrná komunika-
ce s chodníkem vlevo, směřující do ulice Nad 
školou

3.  chodník z betonové dlažby od bytových domů 
v ulici Nad školou směrem k mateřské škole

4.  zpevněná plocha se čtrnácti parkovacími mís-
ty, včetně opěrné zdi a obratištěm pro moto-
rová vozidla před mateřskou školou

Celkový investiční náklad stavby byl 3 999 614 
Kč.  

 Odbor VŽP

*LBK - lokální biokoridor – krajinný prvek realizovaný v souladu s územním plánem



MĚSTSKÝ ÚŘAD MĚSTSKÝ ÚŘADstrana 6 strana 7

ODPADY A JEJICH DOPADY

Z důvodu postupného naplňování legislativních požadavků je vedení města nuceno přijímat ně-
která opatření k minimalizaci vzniku odpadů a maximalizaci třídění komunálního odpadu na jeho 
využitelné složky.

ČASOVÝ ROZVRH ROZMÍSTĚNÍ KONTEJNERŮ NA BIOODPAD PRO OBČANY  
V ROCE 2023

V ROUSÍNOVĚ ZASTAVUJE RYCHLÍK

Od začátku nového jízdního řádu přibyl další spoj integrované dopravy. Jedná se o rychlík s odjez-
dem v 7:12 z Rousínova.

Budeme Vás postupně informovat o změnách  
v oblasti odpadového hospodářství v Rousínově 
a v jeho místních částech. Prvním krokem jsou 
tři usnesení přijatá Zastupitelstvem města Rou-
sínova (dále jen ZM) na zasedání 5. dubna 2023. 
Jejich znění uvádíme zde:
„ZM schvaluje změnu frekvence svozu směsné-
ho komunálního odpadu celoročně, a to i v let-
ních měsících, na jednou za 14 dní s platností od 
1. června 2023.“
„ZM schvaluje zavedení svozu a likvidace ku-
chyňského odpadu od 1. června 2023.“

„ZM schvaluje zavedení elektronické evidence 
nádob na směsný komunální odpad (čipování 
nádob).“
V tomto vydání zpravodaje naleznete leták s dal-
šími informacemi. O následujících krocích budete 
postupně informováni na webu města, v hlášení 
místního rozhlasu a v dalších vydáních městské-
ho zpravodaje.  

Dušan Pekařík
vedoucí Odboru výstavby a životního prostředí

Brno se stává stále hůře dostupné pro silniční 
dopravu. Zvláště pondělní dálnice je „tradičně“ 
neprůjezdná. S ohledem na další předpokláda-
né komplikace vyvolané připravovaným rozši-
řováním dálnice, kdy bude silniční dostupnost 
ještě více zhoršena, jsme požádali ministerstvo 
dopravy a krajský úřad o zastavování rychlíků 
v Rousínově. Žádost, podpořená krajským úřa-
dem, byla o tři spojení ráno do Brna a tři spoje  
z Brna odpoledne. 
Výsledkem snahy bylo zastavování pouze jed-
noho rychlíku s odjezdem v 7:12 z Rousínova  
a příjezdem 7:43 h do Brna. K vlaku je možné při-
jet místní autobusovou dopravou z autobusové-
ho nádraží. 

Je to test a zkouška, jak bude vlak využíván. Pod-
le toho bude pokračovat diskuse o případném 
navýšení počtu spojů nebo zrušení tohoto stá-
vajícího. Tento spoj je příliš pozdní pro většinu 
dojíždějících do Brna. Nicméně prosím všechny, 
kteří by ho mohli využívat, aby tak činili. Nechce-
me, aby bylo zastavování rychlíku zrušeno, ale 
naopak, abychom mohli žádat o další spoje v dří-
vějším čase. 

František Havíř
zastupitel

Kontejnery budou na místě 3 dny.
Místo:

7.
4

.

14
.4

.

21
.4

.

28
.4

.

5.
5.

12
.5

.

19
.5

.

26
.5

.

2.
6.

9.
6.

16
.6

.

23
.6

.

30
.6

.

7.
7.

14
.7

.

21
.7

.

1 Slavíkovice - za školou x x x x

2 Slavíkovice - u sokolovny TJ Spartak x x x x

3 Rousínovec - parkoviště náves x x x x

4 Kroužek - u hasičky x x x x

5 Čechyně - naproti Pyrusu x x x x

6 Čechyně - u křížku pod lípou  
u hospody x x x x

7 Královopolské Vážany - Dílce x x x x

8 Královopolské Vážany - u hřiště x x x x

9 Vítovice - u hasičky x x x x

10 Rousínov - parkoviště u městské 
policie x x x x

11 Rousínov - V sídlišti, u garáží vedle 
zahrádek x x x x

12 Rousínov - Tyršova, vedle tělocvičny x x x x

Kontejnery budou na místě 3 dny.
Místo: 28

.7
.

4
.8

.

11
.8

.

18
.8

.

25
.8

.

1.
9.

8.
9.

15
.9

.

22
.9

.

29
.9

.

6.
10

.

13
.1

0
.

20
.1

0
.

27
.1

0
.

3.
11

.

10
.1

1.

1 Slavíkovice - za školou x x x x

2 Slavíkovice - u sokolovny TJ Spartak x x x x

3 Rousínovec - parkoviště náves x x x x

4 Kroužek - u hasičky x x x x

5 Čechyně - naproti Pyrusu x x x x

6 Čechyně - u křížku pod lípou  
u hospody x x x x

7 Královopolské Vážany - Dílce x x x x

8 Královopolské Vážany - u hřiště x x x x

9 Vítovice - u hasičky x x x x

10 Rousínov - parkoviště  
u městské policie x x x x

11 Rousínov - V sídlišti,  
u garáží vedle zahrádek x x x x

12 Rousínov - Tyršova, vedle tělocvičny x x x x



MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠKOLYstrana 8 strana 9

KARNEVALOVÉ VESELÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE

Masopust je období veselí, legrace a hostin. Na hostinách se jí maso, jitrnice, koláče, koblížky  
a jiné dobroty. Lidé si připravují masky, maškary tancují a zpívají. Je to období od Tří králů až do 
začátku postní doby. V naší mateřské škole má masopustní veselí dlouholetou tradici.

UKLIDILI JSME SI V ROUSÍNOVĚ

Město Rousínov se jako každý rok zapojilo do 
celostátní úklidové akce s názvem „Ukliďme 
Česko“.

Celý týden se děti na karneval připravovaly a tě-
šily se, až přijdou do školky v kostýmu. Vyzdobili 
jsme si třídu barevnými řetězy, nafukovacími ba-
lonky a veselými obrázky klaunů. Děti vyráběly 
karnevalové masky technikou kašírování, zpívaly 
si veselé masopustní písničky a učily se básničky.  
Hrály také různé zábavné hry. Navštívili jsme di-
vadelní představení „Masopustní pohádka“ v Zá-
ložně a do mateřské školy zavítal žonglér Milan, 
který předvedl veselá cirkusová čísla a kouzla.                         
V karnevalový den se děti i paní učitelky promě-
nily v pohádkové bytosti a karneval mohl začít. 
Nejdříve se masky představily, potom si zatan-
covaly, zazpívaly a zasoutěžily. Děti nejvíce zau-

jal tanec s nafukovacími balonky. Po svačince se 
vypravil masopustní průvod za doprovodu dět-
ských hudebních nástrojů a harmoniky po celé 
mateřské škole. Masky se představily ve svých 
nádherných pohádkových kostýmech ostatním 
kamarádům v jednotlivých třídách. Zvuk harmo-
niky se rozléhal celou mateřskou školou a roz-
veselil všechny zaměstnance školy. Děti si celé 
dopoledne moc užily. Karneval se nám vydařil,  
a i když velký karnevalový den skončil, pohádko-
vá veselice plná tance a smíchu zůstane dlouho 
ve vzpomínkách dětí. 

Učitelky 8. třídy – Rybičky 

Hlavní úklidový den proběhl v sobotu 1. dubna 
a za pomoci dobrovolníků byl uklizen praktic-
ky celý Rousínov. Do úklidu se zapojily i spolky, 
např. dobrovolní hasiči, klub seniorů, rousínov-
ská základní škola, soukromá škola Prameny, 
mladí hasiči z Kroužku a skautské středisko 
Ledňáčci. Uklízelo se i v místních částech Slaví-
kovice, Královopolské Vážany, Vítovice, Čechyně 
a Rousínovec. Celkem se zapojilo 300 dobrovol-
níků a bylo vydáno 250 pytlů na odpad. 
Vedení města děkuje všem organizátorům  
a účastníkům, kteří pomohli ke zvelebení naše-
ho města a zejména děkuje pracovníkům Měst-
ských služeb Rousínov za perfektně odvedenou 
práci při svozu a likvidaci nasbíraného odpadu. 

Petra Nohelová
Odbor VŽP



ŠKOLY ŠKOLYstrana 10 strana 11

V rámci projektu Implementace KAP JMK II ve 
spolupráci se školským zařízením pro envi-
ronmentální vzdělávání Lipka realizujeme tři 
programy. Všechny pomáhají hledat odpověď 
na otázku: Jak se postavit dopadům změny kli-
matu? První dva mají charakter plnohodnotného 
žákovského projektu, v němž má tým dětí na sta-
rosti všechny dílčí kroky – návrh, plánování, rea-
lizaci i reflexi. Učitelé působí jako průvodci a ko-
ordinátoři. Zkušenosti předají realizační týmy na 
Podnikavých dnech 180 mladším spolužákům.

Květinové záhony
Skupina starších žáků se pustila do podpory 
zdravé krajiny vysázením květinových trval-
kových záhonů před školou. Konzultujeme se 
zástupci města Rousínova zodpovědnými za 
městskou zeleň. Kytky zvolíme tak, aby odpo-

vídaly novým klimatickým podmínkám – potře-
bují méně vody, mají rády více slunce. Tím nejen 
zkrášlíme své okolí, ale poskytnutím životního 
prostoru hmyzu zvýšíme druhovou pestrost. 
Instalací nádrže na zachycování dešťovky po-
můžeme se zadržením vody v krajině. Množí-
me pokojové rostliny a vymýšlíme systém, aby 
ve třídách a na chodbách školy mohlo být více 

Návštěva proběhla v dopoledních hodinách ve 
dnech, kdy má knihovna pro veřejnost zavřeno. 
Nejprve paní knihovnice děti knihovnou provedly 
a vysvětlily jim, jak se zde orientovat, kde najít 
oddělení knížek pro děti a jakou barvou jsou kni-
hy označené. Dětem pověděly, co je třeba k tomu, 
aby také mohly knihovnu navštěvovat. Některé 
děti nadšeně hlásily, že knihovnu znají a s rodiči 
ji navštěvují. 

Pro děti bylo připraveno pohodlné posezení na 
měkkých sedácích a četba pohádky podpořená 
divadelní dramatizací s maňásky mohla začít. 
Mladší děti zhlédly pohádku „O Koblížkovi“. Když 
pohádka skončila, měly nachystaný krátký gra-
fomotorický úkol, při kterém na připravený tác 
kreslily barevné koblížky. Pro starší děti paní 

knihovnice hrály pohádku „O lišce, medvědovi  
a semaforu“ z knížky „Policejní příběhy“, ke které 
děti vypracovaly také krátký úkol o dopravě. 
Děti si v knihovně mohly prohlédnout mnoho při-
pravených knih – encyklopedie, atlasy, pohádky, 
obrázkové knížky a jiné dětské vzdělávací publi-
kace a s pomocí knihovnic a učitelek si v knížkách 
také přečíst zajímavé informace a příběhy.
Mnoha dětem se moc zalíbila dětská kuchyňka 
– kavárnička s posezením, kde si pohrály a další 
děti zase zaujaly různé aktivity rozmístěné po 
knihovně, například skládání rozstříhaných ob-
rázků nebo přiřazování stop k určitým zvířatům. 
Děti si ještě nějakou chvíli o zážitcích z knihovny 
povídaly, a jistě do ní rády s rodiči zavítají. 
Mnohokrát děkujeme rousínovským knihovnicím 
za příjemné a podnětné dopoledne. 

Učitelky a děti MŠ Rousínov

ROZVÍJÍME PODNIKAVOST, ŘEŠÍME KLIMA

Výchova k podnikavosti přirozeně podporuje motivaci k odpovědnému způsobu života, vytváření 
hodnot pro své okolí a připravuje na zvládání rychlých a častých změn, které 21. století přináší do 
všech oblastí života.Podnikavost přirozeně rozvíjíme i v rousínovské základní škole. 

DĚTI SE V KNIHOVNĚ POTKALY NEJEN S KOBLÍŽKEM

V březnu byla naše mateřská škola na návštěvě v Městské knihovně Rousínov, kde si paní knihov-
nice připravily pro děti program. 

Ředitelství Mateřské školy Rousínov oznamuje, že zápis dětí na školní rok 2023/2024 
se bude konat ve středu 3. května a ve čtvrtek 4. května 2023. 

Současně můžete využít také Dne otevřených dveří ve středu 3. května od 7:30 do 10:30. 
Veškeré informace k zápisu naleznete na webových stránkách www.msrousinov.cz 

pod odkazem Přijímací řízení a také u hlavního vchodu do budovy mateřské školy.



ŠKOLY ŠKOLYstrana 12 strana 13

ŠKOLNÍ PLES PROBĚHL PO ŠESTADVACÁTÉ

Na sobotu 4. března jsme se velmi těšili, protože se chystal 26. společenský ples naší školy s před-
tančením žáků 9. ročníku. Současně s blížícím se termínem přibývalo obav a pochybností, zda se 
vše stihneme naučit a nepokazíme náš první vstup do společnosti dospělých.

Již od října jsme se každé pondělí odpoledne poc- 
tivě připravovali na tento nezapomenutelný ve-
čer trénováním předtančení. Na přípravě plesu 
se podílelo mnoho pedagogů. Nácviky polonézy 
vedly především paní učitelky Škrobová, Čásla-
vová a Grycová. Paní učitelka Mertová s žáky sál 
ve Slavíkovicích pro ples vyzdobila.
Týden před plesem byl hektický, ale nakonec se 
vše podařilo tak, jak mělo. Jedinou překážkou byl 
zdravotní stav některých žáků, ale i přes to jsme 
předvedli skvělý výkon. 

K tanci a poslechu hrála skupina Akcent a na 
plese nechyběla bohatá tombola s krásnými ce-
nami. Ples jsme si užili nejen my, žáci 9. ročníku, 
ale i rodiče a vyučující. Na tento okamžik budeme 
ještě dlouho vzpomínat.

Valentýna Procházková, Diana Tomanová
žákyně ZŠ Rousínov

květin. Šetření vodou a energiemi podpoříme ve 
třídách letáčky s vysvětlením důvodů a přínosů 
tohoto šetření. Díky informační tabuli před ško-
lou oslovíme i lidi z okolí.

Klimatická TyMyJáNová zahrada
Osmáci navštěvující volitelné předměty Envi-
ronmentální praktikum a Pěstitelské práce řeší 
projekt, ve kterém certifikovanou ukázkovou 
školní přírodní zahradu revitalizují s využitím 
přírodních materiálů z blízkého okolí. Vysazením 
rostlin vhodných pro dané stanoviště, výrobou  
a instalací budek, krmítek, hotelů pro hmyz a pí-
tek podpoříme biodiverzitu rostlinné i živočišné 
říše. Pomocí kompostování, biouhlu, mulčování 
a zeleného hnojení zadržíme vodu v půdě a bu-
deme poutat CO2. Obnovíme jezírko, zasadíme 
třešeň, na suchém místě vytvoříme štěrkový 
záhon. Využitím veškerého organického materi-
álu budeme šetřit, a přitom nebudeme zvyšovat 
uhlíkovou stopu. Vznikne inspirativní klimatická 
zahrada s ukázkami konkrétních opatření po-
psanými na informační tabuli.

Lesárium
Jde o výukový program koncipovaný jako simu-
lační hra. Žáci se stávají lesními hospodáři. Ve 
skupinách se starají o svůj vlastní les tak, aby 
prosperoval nejen po stránce ekonomické, ale  
i environmentální a sociální. Prožijí si lesní hos-
podaření přírodě bližším, šetrnějším a tím i dlou-
hodoběji udržitelným způsobem. Jde o zajímavé 
téma z reálného života. Spoluprací a komunikací 
se postupně zlepšují strategie hrajících skupin. 
Děti zjišťují, že hospodaření s lesem není lehké  
a trvá dlouho. Poznávají, že promyšlená péče 
přináší užitek lesu i lidem. Hry se zatím zúčastni-
lo téměř šedesát žáků pátého, šestého a osmého 
ročníku. Řada z nich se před rokem zapojila do 
výsadby více než 830 stromků různých druhů  
v olšanském lese v blízkosti místa zvaného  
U Srubu.
Věříme, že přispějeme svým dílem k tématu pro-
bíhající klimatické změny a nabídneme možnosti, 
jak můžeme ze své pozice řešení jejího zmírnění 
či zpomalení pozitivně ovlivnit.

Hana Pivečková
učitelka ZŠ Rousínov



ŠKOLY ŠKOLYstrana 14 strana 15

UMĚNÍ NAŠÍ ROUSÍNOVSKÉ ZUŠ PŘIHLÍŽELA, NASLOUCHALA A TLESKALA 
PRAHA

Bylo 28. února 2023, přesně 17:00. Senátor MUDr. Karel Zitterbart zahajoval slavnostní prezentaci 
naší Základní umělecké školy Františka Sušila v Senátu Parlamentu České republiky v Praze. 

Vezměme to však popořádku. Ráno v 7:25 po-
sledního letošního únorového dne vyrazil velký 
autobus od budovy ZUŠ směrem ku Praze. Na 
své palubě vezl zástupce výtvarného i hudební-
ho oboru – žáky a pedagogy v čele s ředitelkou 
Hanou Dočkalovou. Všichni měli společný hlav-
ní cíl mise – prezentovat své město Rousínov  
a svou ZUŠku v hlavním městě České republiky  
v Praze. Navíc nikoliv v ledajakých prostorách, 
ale přímo v interiéru nejdůstojnějším, a sice ve 
Valdštejnském paláci na Malé Straně, kde síd-
lí Horní komora Parlamentu ČR – Senát. Odjezd 
proběhl ve znamení slavnostních a neopakova-
telných pocitů z toho, co nás v Praze čeká a s vě-

domím, že v celé historii naší ZUŠ jsme její první 
reprezentanti, kteří budou představovat svou 
uměleckou instituci v centru kulturního, spole-
čenského a politického dění naší republiky. 
Pozvání k takové prezentaci je nesmírně vý-
znamná pocta, které se jen tak ledajaké insti-
tuci nedostane. Výchozím parametrem výběru 
mezi aspiranty bývá totiž trvale vysoká odborná  
a kvalitativní úroveň. Tu musí navíc provázet 
významná dlouholetá veřejná činnost pro ši-
roké sociální spektrum společnosti. Důležitý je  
i kontext reprezentace naší republiky v zahrani-
čí. Jelikož všechny zmíněné atributy každoročně 
a letitě naše ZUŠ splňuje, obdrželi jsme od pana 

senátora za obvod Vyškov MUDr. Karla Zitter-
barta již v roce 2021 pozvání k této umělecké 
akci. Její realizaci v původně zamýšleném ter-
mínu však zabránila protiepidemická covidová 
opatření. Tato situace nás velmi mrzela, ovšem 
neztráceli jsme víru v lepší časy. Den „D“ totiž 
skutečně nastal. 
Stejně jako jsme v předešlých dvou letech osla-
vovali výročí českého velikána Jana Amose Ko-
menského v rámci celostátních oslav s meziná-
rodním přesahem organizovaných Institutem  
J. A. Komenského v Praze, letos naše akce v Se-
nátu ČR představovala slavnostní vyvrchole-
ní oslav dvou velmi kulatých výročí – 800 let 
od první historické zmínky o městu Rousínovu  
a 70 let od založení naší ZUŠ Fr. Sušila. Jistě si 
mnozí z vás všimli našeho transparentního slav-
nostního banneru, který od června 2022 visí na fa-

sádě naší budovy na Sušilově náměstí. Ten až do 
konce právě probíhajícího školního roku bude při-
pomínat obě tato nevšední jubilea a jejich význam 
nejen pro samotný Rousínov, nýbrž i širší okolní 
region. A podobně jako loni jsme i letos v rámci 
takové mimořádné celodenní akce připravili pro 
naše žáky také zajímavý, pestrý a oborově zamě-
řený edukační program. V rámci cesty do našeho 
hlavního města si žáci spolu se svými pedago-
gy prohlédli pozoruhodný hrad Český Šternberk  
a navštívili nádherné muzeum jednoho ze světo-
vě nejznámějších českých výtvarníků národního 
umělce Josefa Lady v jeho rodných Hrusicích. Obě 
kulturní zastávky naši výpravu zcela nadchly.

Odpoledne jsme už směřovali přímo do cent-
ra Prahy na Malou Stranu. Zde jsme po nutném 
bezpečnostním odbavení začali s chystáním 
všeho, co bylo potřebné pro úspěšný průběh 
nadcházející akce. Dle dobře promyšleného har-
monogramu nám od rána vše časově vycházelo 
na sto procent a stejně tak tomu bylo i v Senátu. 
Všechny výtvarnice pracovaly pod vedením paní 
ředitelky na instalaci výtvarných děl. Hudebníci 
se zase rozehrávali, rozezpívávali a adaptovali 
na nádhernou akustiku prostoru pod vedením 
svých pedagogů – klavíristky Vladimíry Krčko-
vé, houslisty Jaromíra Graffeho a vedoucího hu-
debního oboru i aranžéra aktuálního hudebního 
programu Radka Dočkala. Úderem sedmnácté 
hodiny začala slavnostní prezentace, kterou 
zahájil pan senátor Zitterbart a po něm před-
nesla svou promluvu ředitelka rousínovské ZUŠ 

Hana Dočkalová, v níž zdůraznila obě význačná 
výročí města i ZUŠ a seznámila přítomné audi-
torium s úspěchy, projekty a celým spektrem 
aktivit naší umělecké instituce v regionu, v rámci 
republiky i na mezinárodní úrovni. Následoval 
komorní hudební program, který interpretovaly 
dva významné ansámbly naší školy – Incontris-
tromentiflauti (ISF) a Komorní vokalisté (KOV)  
a jeden houslový sólista. Všichni hudební akté-
ři jsou velmi dobře známi publiku rousínovské-
mu, ale také zahraničnímu. Po doznění posled-
ních tónů paní ředitelka jako zástupkyně obou 
výtvarných pedagogů Veroniky Jánské a Jana 
Nohela představila vystavené výtvarné práce 



ŠKOLY ŠKOLYstrana 16 strana 17

přítomných mladých výtvarnic. Naše výtvarná 
expozice i celá hudebně-výtvarná prezentace 
ZUŠ Rousínov nesla název „Moje město, moje 
ZUŠka – štětcem i srdcem“. Všichni přítomní po-
sluchači a hosté dali svými hlasitými a dlouhými 
potlesky zcela jasně najevo, že je umění našich 
žáků velmi oslovilo a že si umělecká úroveň na-
šich výtvarníků i hudebníků takový projev uznání 
adekvátně a nezpochybnitelně právem zaslouží. 
Závěrečné poděkování z úst pana senátora spo-
lečně s předáním obrovské pestrobarevné kytice 
do rukou paní ředitelky zakončilo oficiální část 
našeho pobytu v Senátu. Vzápětí však následo-
val slavnostní raut na počest naší prezentace 
a poté všichni účastníci našeho zájezdu ještě 
absolvovali podrobnou a erudovanou prohlídku 
interiérů Valdštejnského paláce, v němž od roku 
1990 má své sídlo právě Senát ČR. Po dvacáté 
hodině mohli všichni členové naší výpravy used-
nout opět do svého autobusu a nechat se odvézt 
zpět do Rousínova. I v následujících týdnech měli 
příležitost si výtvarná díla našich žáků prohlížet 
samotní senátoři a rovněž významní tuzemští  
i zahraniční hosté Horní komory Parlamentu ČR.
Jedinou smutnou okolností celé nádherné akce 
byla nepřítomnost obou výtvarných pedagogů, 
kdy si bohužel jejich zdravotní stav dokonce vy-
žádal léčbu v nemocnici. Chci s velkým uznáním 

ocenit pomoc s transportem veškerého potřeb-
ného hudebního a výtvarného inventáře do Pra-
hy a zpět a za tuto nezištnou a obětavou pomoc 
poděkovat panu Jiřímu Procházkovi, tatínkovi 
našich žáků, který navíc celou finanční refundaci 
za své dopravní náklady věnoval do fondu RKP 
naší školy. 
Z Prahy jsme odjížděli s nekonečným množstvím 
úžasných emocí a vzpomínek na okamžiky, které 
budou nepochybně patřit k těm životně nezapo-
menutelným a jedinečným. V paletě pocitů a doj-
mů defilovalo uspokojení, že tím, co umíme, jsme 
přesvědčili a našimi kvalitami potěšili příznivce 
a znalce umění v Praze. Velkou radostí a povzbu-
zením pro nás byla také přítomnost zástup-
ců z Rousínova v publiku. Náš další, tentokrát 
dokonce víceletý „Projekt oslav významných 
výročí města a ZUŠ“, dospěl ke svému vrcholu  
a nutno podtrhnout, že nesmírně úspěšnému! 
Fotodokumentace mimořádné celodenní akce je 
samozřejmě k dispozici na webu naší ZUŠ. Pro 
případné zájemce ještě dodatek, že fotografie  
z naší prezentace naleznete také na webu Sená-
tu Parlamentu České republiky www.senat.cz. 

Hana Dočkalová (Jánská)
ředitelka ZUŠ Františka Sušila Psal se 10. březen roku 2020 a probudili jsme se 

do hrozného dne. Koncert filmových, muziká-
lových a pohádkových melodií už budeme mít 
navždy spojen s historickým momentem, kdy  
v den jeho konání vyhlásila vláda naší republiky 
z důvodu šíření epidemie covid zákaz všech ve-
řejných akcí od 18 hodin. Všichni si velmi dobře 
pamatujeme, co potom následovalo a jak dlou-
ho trvalo, než jsme se opět mohli začít setkávat  
a opět kulturně žít. Přestože nás po celý letošní 
školní rok provázely neustálé série respiračních 
chorob různého charakteru, na letitou tradi-
ci jsme konečně opět navázali a uskutečnili již 
zmiňovaný „filmový“ koncert (jak mu zkráceně 
a pracovně říkáme) i jarní Aprílové muzicírování.
Koncertní sál ZUŠ se 7. března již po třinácté pro-
měnil na jeden večer v kinosál „ROKI“. Jeho hosté 
do něj přicházeli přízemím školy, jež bylo krás-
ně vyzdobeno informačními cedulemi našich 

mladých výtvarníků. Ti také pod vedením svých 
pedagogů vytvořili nádherné tematické plaká-
ty, jež chodbu k sálu lemovaly. V přítmí našeho 
kinosálu se poté návštěvníci zaposlouchali do 
krásné hudební produkce našich žáků a peda-
gogů. Ale nejen to! Opět byla všechna čísla pro-
gramu obohacena o filmovou projekci. Ta ještě 
umocnila a znásobila dojem z poslechu mnoha 
důvěrně známých hudebních témat. Pomyslnou 
třešničkou na dortu pak byla účast hudebníků, 
kteří měli na této akci účinkovat také před třemi 
lety a dokonce někteří z nich nostalgicky vystou-
pili se stejnou skladbou, jež měla zaznít tenkrát. 
Hudebníci i publikum si tuto velmi oblíbenou akci 
náležitě užili, o čemž svědčily i velké potlesky 
pro každého účinkujícího. Je tedy evidentní, že 
se už všichni těší na další filmový večer v našem 
„ROKI“.

JARO V ZUŠCE

Tento školní rok se přehoupnul do své druhé poloviny a jaro již ťukalo na dveře. My jsme je tento-
krát konečně mohli otevřít všem tradičním jarním akcím dokořán. Ptáte se „proč“? 



ŠKOLY KULTURAstrana 18 strana 19

Odešla skvělá pedagožka, ale zároveň hudební 
skladatelka, varhanice, která vystupovala často 
koncertně. Komponovala nejenom pro klavír, ale 
i pro varhany. Neustále zdokonalovala metodiku 
výuky. Její žáci se umisťovali na předních místech 
v klavírních soutěžích. Skládala skladbičky pro 
svoje žáky. Někteří se hudbě věnují profesionálně.
Často a ráda se setkávala se svými bývalými žáky. 
Na setkání s Jaruškou jsme se vždy velmi těšily  
a dlouhá léta nás pojilo přátelství. Hudba se stala 
neodmyslitelnou součástí našeho života. 
Paní profesorko, děkujeme Vám. Budete nám chy-
bět.

O. Terebieniecová a E. Španihelová

13. června 2006 se v koncertním sále Základ-
ní umělecké školy sešli pedagogové a žáci, aby 
slavnostním koncertem oslavili sedmdesáté ži-
votní jubileum paní Jaroslavy Luklové. Přestože  
v této škole působím jako pedagožka a v současné 
době jako ředitelka již 23 let, jako s pracovní ko-
legyní jsem se s paní Luklovou nesetkala. Ovšem 
již moje pedagogické začátky provázela její tvor-
ba. Při svém studiu na Konzervatoři v Brně jsem 
svým spolužákům klavíristům v předmětu „Peda-
gogika“ prezentovala její klavírní album Povedení 
hudebníci. Z její instruktivní i aranžérské tvorby  
v práci se žáky na naší ZUŠ trvale čerpám. Ačkoliv 

její dávní rousínovští žáci jsou již ve věkové kate-
gorii rodičů i prarodičů, hudba z jejího odkazu na 
naší škole stále zaznívá stejně jako v době, kdy 
tady ona sama působila. 
I současný pedagogický sbor jsem seznámila se 
smutnou zprávou o pedagožce Jaroslavě Luklové 
a podtrhla, že patřila po dlouhá léta k význam-
ným pedagogickým osobnostem naší školy. 

Hana Dočkalová (Jánská)
ředitelka ZUŠ Františka Sušila

VZPOMÍNÁME NA PANÍ PROFESORKU

Na konci března nás zastihla smutná zpráva. Ve věku 86 let zemřela paní 
profesorka Jaroslava Luklová. Celý svůj profesní život zasvětila výuce dětí 
ve hře na klavír v LŠU, později v ZUŠ, převážně v Rousínově.

SMRTNÁ NEDĚLA V KRÁLOVOPOLSKÝCH VÁŽANECH V ROCE 1947 A LETOS
VZPOMÍNKA NA DLOUHOLETOU PEDAGOŽKU ZUŠ FRANTIŠKA SUŠILA 
JAROSLAVU LUKLOVOU 

Ve středu 22. března odešla do hudebního nebe Mgr. Jaroslava Luklová, která v rousínovské hu-
dební škole působila v letech 1969 – 1997. 

Hojná účast publika provázela také Aprílové mu-
zicírování. To bylo věnováno především našim 
mladším muzikantům. Žádné aprílové žertíky se 
ovšem, jak by se dalo z názvu usuzovat, nekona-
ly. Mladí protagonisté pojali se svými pedagogy 
produkci naprosto vážně a se vší důstojností. 
Pilně se na své výkony připravovali a jejich od-
měnou byl nejen dobrý pocit z kvalitně odvedené 
práce, ale také zasloužený aplaus jejich blízkých 
v sále.
Do konce školního roku zbývají necelé tři měsí-
ce. V jejich průběhu můžete v našem koncertním 
sále vyslechnout tři absolventské koncerty a se 
všemi absolventy se poté v červnu ještě znovu 
setkat při absolventské inauguraci. V tomtéž 
sále bude nainstalována výstava prací žáků vý-
tvarného oboru. Předtím však budou vystavovat 
svoje absolventská výtvarná díla naši výtvarní-
ci na absolventské výstavě, která se již řadu let 
koná v prostorách Staré radnice. Naše mladé 
tanečnice a jeden tanečník v těchto dnech fina-
lizují své choreografie pro vystoupení tanečního 
oboru v sále Záložny. Před námi jsou také přijí-

mací talentové zkoušky pro děti, jež by chtěly 
naši školu od následujícího školního roku na-
vštěvovat. Sledujte proto naše webové stránky  
www.zusrousinov.cz nebo vývěsku před budo-
vou, kde se o všech akcích včas dozvíte.

Hana Dočkalová (Jánská)
ředitelka ZUŠ Františka Sušila



KULTURA KULTURAstrana 20 strana 21

Marek Najvar vyrábí originální plnící a kulič-
ková pera pod značkou Česká pera. Vyráběl je  
i pro předsedu Senátu, některé ministry i známé 
osobnosti. Například Petr Malásek dostal takové 
originální pero k významnému životnímu jubileu.
Pana Najvara oslovila Kancelář předsedkyně 
Poslanecké sněmovny s dotazem, zda by vyrobil 
plnicí pero pro podpis prezidentského slibu. Pan 
Najvar tuto výzvu s potěšením přijal. Jeho autor-
ský návrh pera v diplomatické černé v kombinaci 
s trikolorou předsedkyně Poslanecké sněmovny 
Markéta Pekarová - Adamová odsouhlasila.
Tělo plnicího pera a víčko jsou vyrobeny z ně-
meckého ebonitu černé barvy. Obě části těla ne-
sou motiv trikolory vyrobený z akrylu. Na víčku 
pera je vygravírován znak českého lva a na těle 
pera datum inaugurace 9. 3. 2023. Pero má zá-
sobník na speciální dokumentní inkoust a hrot  
z leštěné oceli. Jako záložní vyrobil pan Najvar 
ještě pero kuličkové.

Dřevěnou kazetu zhotovil v rousínovské dílně 
HOBBYLAB, z.s. pan Jozef Sedláček. Kazeta je vy-
robena podle jeho autorského návrhu z ořešáku 

černého, který rostl ve Křtinách. Na víku kazety 
je vygravírován malý státní znak. Kazeta obsa-
huje pouzdro na dvě pera, jedno plnicí a druhé 
náhradní kuličkové, kalamář a stojánek na pero.     

Jana Božeková
kronikářka

Noc s Andersenem v knihovně
Děti ze Základní školy Prameny prožily v naší 
knihovně dobrodružství během Noci s Ander-
senem. Společníky jim dělala ještě parta Rych-
lých šípů. Prostřednictvím knih, čtení, povídání, 

plnění úkolů, přípravy večeře, plněním bobříka 
odvahy a luštění jsme se přenesli do časů Jana 
Tleskače, Stínadel a ježka v kleci. Celý večer  
v knihovně byl strašidelný i legrační, plný zába-
vy, povídání, soutěžení i tvoření. 

PLNICÍ PERO PRO PREZIDENTA JE Z ROUSÍNOVA

Z televizních zpráv jsme se dozvěděli, že plnicí pero, kterým nový prezident Petr Pavel při slav-
nostní inauguraci podepsal prezidentský slib, a dárkovou kazetu na pero, vyrobili u nás v Rousí-
nově. Autory jsou pánové Marek Najvar a Jozef Sedláček. Podrobný popis plnicího pera i kazety  
a informace o panu Najvarovi nám poskytl pan Sedláček.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA JE PRO MALÉ I VELKÉ



KULTURA KULTURAstrana 22 strana 23

Velikonoční tradice – tvoří celá rodina
Přicházející jaro jsme v rousínovské knihovně 
uvítali akcí Velikonoční tradice – tvoří celá ro-
dina, kdy malí i velcí návštěvníci zhlédli ukázku 
řemesla košíkáře při pletení pomlázek, sami si 
upletli tužkovník z pedigu, vytvořili velikonoční 
kuřátka, nakreslili obrázek za sladkou odměnu 
a k odpočinku rádi využili možnost občerstve-
ní v kavárničce. Cílem našich společných akcí je 

OPZ+ 
 VYŠKOVSKO

propojení generací, mezigenerační výměna, ak-
tivizace a participace, osvěta a psychosociální 
podpora. 
Jedná se o projekt realizovaný v rámci Operač-
ního programu zaměstnanost plus s názvem 
„Podpora sociálního začleňování na území MAS 
Vyškovsko, z.s.“. Realizátorem projektu číslo 
CZ.03.02.01/00/22_008_0000061 je Místní akč-
ní skupina Vyškovsko, se kterou naše knihovna 
spolupracuje. Hlavní náplní zmíněného něko-
likaletého projektu je psychosociální podpora  
a podpora začleňování osob sociálně vylouče-
ných či osob ohrožených sociálním vyloučením.
Během trvání projektu budeme v naší knihovně 
připravovat podobných programů více. Nejbližší 
akce bude ve středu 24. května 2023. Při ní se za-
měříme na bezpečí, ukázky sebeobrany, dluho-
vou poradnu, kvízy aj.

Jitka Chmelová
knihovnice

NOVÉ KNIHY



NEZISKOVKY NEZISKOVKYstrana 24 strana 25

Hospodyňky měly připravené potraviny pro ob-
chůzku a vyčkávaly holky s ověnčeným stromeč-
kem, ale čekaly marně. Popravdě řečeno, bylo to 
bez toho dívčího zpěvu a korouhviček za oknem 
trochu prázdné a smutné. Doufejme, že příští rok 
děvčata přetrženou nit této u nás dávno zavede-
né tradice znovu navážou – budeme se těšit!

Veselo nám ale přinesl apríl, na který letos při-
padla akce Ukliďme si Vítovice. Úklid Vítovic 
doprovázelo nejen pravé aprílové počasí, ale  
i družná nálada a vůně zabijačkových pochoutek 
linoucích se od sokolské hospody u Balušáka. 
Muži se sešli hned dopoledne v hojném počtu 
k nelehké práci – čištění potoka. Někteří upra-
vovali antukový povrch na hřišti u rybníka, jiní 

spravovali střechu boudy na Sokoláku a připra-
vovali hřiště na nadcházející sezónu, další chys-
tali zabijačkové občerstvení.
Odpoledne nastoupily ženy s dětmi ke sběru 
odpadků v obci a v blízkém okolí. A že toho zase 
bylo… Neukáznění jedinci kromě cigaretového 
odpadu a papírových i plastových obalů odhazu-
jí i plechovky od nápojů a veškerý obalový ma-
teriál, který jim zůstal po návštěvě McDonalds. 
Majitelé psích miláčků sice používají sáčky na 
sběr psích exkrementů, ale naplněné sáčky pak 
odhodí na kraji lesa do trávy.
Mužům se za celý den podařilo vyčistit potok od 
trávy, kamení a bahna od rybníka až k šumické-
mu mostu, k čemuž jistě přispělo i vydatné vo-
ňavé občerstvení. Děti za pomoc dostaly drobné 
dárky a rodiny si domů odnesly veselými barva-
mi rozkvetlé petrklíče.
Za to, že zas máme Vítovice hezčí, děkujeme 
dobré duši TJ Sokol Vítovice – naší hlavní orga-
nizátorce Petře Doleželové, která z této akce 
dokázala udělat společenskou událost, při níž se 
lidé sejdou, udělá se kus práce a pak se najde čas 
i na zasloužené posezení.

Hana Richterová
text a foto

Tradice začala v roce 2017, ale vzhledem k pan-
demii jsme museli dva roky vynechat. O to více 
jsme se těšili na ples letošní. Je až obdivuhod-
né, jaké kostýmy se stále daří vymýšlet. Někteří 
účastníci volili kostýmy pro dvojice či skupiny, 
jiní šli sólovou cestou. Těší nás, že zájem o maš-
karní ples je stále větší. Na prvním ročníku bylo 
zúčastněných masek přibližně 40 a letos jsme 
přivítali šedesát kostýmů. Během večera pro-
běhla soutěž o nejlepší masku, kdy se na třetím 
místě umístili bába s dědkem, na druhém místě 
Chobotničky z 2. patra a jako vítězi stanuli na po-
myslném stupínku Belzeba, Vodněna a princez-
na Eliška ze mlejna. 
Tradičně na plese zajišťovala hudbu kapela RAIN, 
která má v repertoáru hity kapel jako jsou Kabát, 
Citron, Arakain, Team a jiné. Taneční parket byl 
neustále plný, všichni se dobře bavili. Děkujeme 
všem sponzorům, díky kterým jsme mohli uspo-

řádat bohatou tombolu. Věříme, že se nám po-
daří ples uspořádat i příští rok a že účast bude 
ještě vyšší.

Eva Skřivánková
SDH Rousínovec

NEBYLO – BYLO VE VÍTOVICÍCH OD HROMNIC DO APRÍLA

Bývá zvykem psát o tradicích a událostech, které proběhly. K velkému překvapení nejen všech 
starousedlíků letos děvčata bohužel nezorganizovala tradiční obchůzku na Smrtnou neděli.

V ROUSÍNOVCI SE DOSPĚLÁCI OBLÉKLI DO MASEK

Sbor dobrovolných hasičů v Rousínovci pořádal 1. dubna 2023 již po páté maškarní ples pro dospě-
lé. A jak si to dospělí v maskách užili?



NEZISKOVKY strana 26

Na březen jsme se obzvlášť těšili, 7. 3. jsme vy-
jeli na zarezervovaný týdenní pobyt v Podhaj-
ské, který splnil naše očekávání – celý týden byl 
pojatý odpočinkově a relaxačně, užívali jsme si 
koupele v teplé vodě a veškeré radovánky ve  
wellness, nechyběly ani procházky po okolí. Tý-
den po návratu jsme se znovu sešli, abychom si 
zavzpomínali na zážitky a rovnou jsme napláno-
vali další společnou aktivitu – výšlap do Rako-
veckého údolí na bledule a vycházku na Jelenici.
Zveme všechny seniory, ať přijdou mezi nás – 
nyní se pravidelně scházíme každé pondělí a pá-
tek od 15 hodin v parku u Darebníka, kde hrajeme 
mölkky a povídáme si.

Magda Rothkögelová, Klub seniorů

První letošní akcí pro veřejnost byl 19. února dět-
ský maškarní karneval. Pro děti hrál k tanci pan 
Lukáš Králík. Cvičitelky připravily pestré soutěže 
pro děti. Po zahájení proběhl průvod masek, reci-
tování a zpívání dětí. Kromě tance a soutěží děti 
malovaly obrázky, které se na konci karnevalu 
vyhodnocovaly. Nechyběla ani tombola o osm-
desáti cenách. Maškarního karnevalu se zúčast-
nilo 75 dětí v doprovodu 83 dospělých. 
25. března jsme Vítáním jara zahájili cvičení 
na oválu. Na deseti stanovištích se plnily růz-
né tematické sportovní disciplíny, např. Zaho-
díme zimu - hod míčkem, Skočíme do lepších 
časů - skok do dálky apod. Po půl hodině přišla 
přeháňka, která nás zahnala do šaten. Po de-
seti minutách přestala a všechny děti soutěže  
s chutí dokončily. Za splnění všech úkolů dostaly 

odměnu v podobě párku v rohlíku. Vítání jara se 
zúčastnilo 40 dětí s rodiči. Věříme, že v případě 
příznivějšího počasí by přišlo dětí více. Na loňské 
akci byla účast čtyřnásobná.
Od dubna probíhá na oválu atletika. Účastnit se jí 
mohou sportovci každé úterý od 16 hodin.
30. dubna zveme jak děti, mládež i dospělé na 
Čarodějnický karneval na stadionu. Čeká na Vás 
průvod masek, soutěže, tombola a večer hudba. 
13. května proběhne na oválu okresní soutěž  
v atletice dětí a mládeže a 20. května se uskuteč-
ní soutěž Medvědí stezka v Olšanech.
Jak vidno, čeká nás pestrý program, ve kterém se 
najde něco pro každého.

Magda Rothkögelová 
ASPV TJ TATRAN

ROUSÍNOVŠTÍ SENIOŘI – NAŠE AKTIVITY

V únoru jsme uspořádali karnevalové posezení, příjemné chvíle nám zpestřila paní Květa Šmer-
dová hrou na klávesy.

JARNÍ AKTIVITY ASPV TATRAN ROUSÍNOV

Dětským maškarním karnevalem jsme si zpříjemnili dlouhé zimní dny a 25. března přivítali jaro na 
sportovním oválu. Přestože nám počasí příliš nepřálo, věříme, že během dubnových a květnových 
akcí, nám to slunce vynahradí.

KONTAKTNÍ ÚDAJEstrana 27

Informační zpravodaj města Rousínova, periodický tisk územního samosprávného celku, evidenční číslo MK ČR E 15070, vydává město 
Rousínov, IČ 00292281, Sušilovo náměstí 84/56, 683 01 Rousínov, na území města Rousínova jako dvouměsíčník v nákladu 2 400  
výtisků. Vychází dne 21. 4. 2023 • Redakční rada: L. Křížová, L. Chromá, J. Sokolová Šidlová • Design zpravodaje: NEO STYLE s.r.o. • Sazba, 
grafická úprava a tisk: Printeco s.r.o., IČ 25622528, Hněvkovského 77, 617 00 Brno, provozovna  Cejl 76, 602 00 Brno.

Odbor/funkce Příjmení, jméno, titul Telefon Mobil E-mail
Starosta města Lukášek Jiří, Ing. 517 324 825 732 319 065 lukasek@rousinov.cz
Místostarosta města Šedý Zdeněk 517 324 835 773 114 857 sedy@rousinov.cz
Tajemník MěÚ Tlčik Marián, Ing., MBA 517 324 824 724 982 860 tlcik@rousinov.cz
pověřenec GDPR Grecová Jitka 517 324 829 739 454 697 grecova@rousinov.cz
Odbor  vnitřních věcí
trvalý pobyt, přestupky Hrachovinová Petra,  Mgr. 517 324 838 778 435 984 hrachovinova@rousinov.cz 

radnice@rousinov.cz 

podatelna Škvarková Hana 517 324 820 770 162 325 skvarkova@rousinov.cz 
e-podatelna@rousinov.cz

matrika, Czechpoint Hladká Markéta 517 324 821 733 539 138 hladka@rousinov.cz
Oddělení sociálních věcí Chládek Pavel, Bc., Dis. 517 324 830 778 770 068 chladek@rousinov.cz
sociální pracovník Kabelková Naďa, Mgr. 517 324 830 770 172 391 kabelkova@rousinov.cz
pečovatelská služba Hegrová Miloslava 517 326 180 770 181 912 hegrova@rousinov.cz
pečovatelská služba Habánová Miroslava 517 326 180 770 168 682 habanova@rousinov.cz
pečovatelská služba Jindřichová Eva 517 326 180 775 894 153 jindrichova@rousinov.cz
pečovatelská služba Pekárková Jitka 517 326 180 770 168 683 pekarkova@rousinov.cz
Odbor hospodářsko-správní Řehořová Růžena, Ing., MPA 517 324 834 739 454 698 rehorova@rousinov.cz
smlouvy Müllerová Jaromíra 517 324 823 770 120 759 mullerova@rousinov.cz
účetní Machová Eva 517 324 839 machova@rousinov.cz
mzdová účetní Šmerdová Jana 517 324 822 smerdova@rousinov.cz
referent Navrkal Radek, JUDr. 517 324 823 770 120 759 navrkal@rousinov.cz
pokladna Pekaříková Markéta 517 324 846 774 165 361 pekarikova@rousinov.cz
Odbor výstavby 
a životního prostředí Pekařík Dušan, Ing. 517 324 833 734 752 399 pekarik@rousinov.cz

projektový manager Kejlová Lenka, Ing. 517 324 847 778 435 983 kejlova@rousinov.cz
projektový manager Nohelová Petra 517 324 847 733 373 554 nohelova@rousinov.cz
stavby Varta Pavel 517 324 841 770 140 093 varta@rousinov.cz  
stavby Vintrová Hana 517 324 828 731 651 359 vintrova@rousinov.cz
životní prostředí Chromá Dana, Mgr. 517 324 849 778 411 252 chroma@rousinov.cz
Stavební úřad Horčičková Hana, Bc. 517 324 827 739 454 692 horcickova@rousinov.cz

Mezihoráková Tamara, Ing. 517 324 832 739 454 695 mezihorakova@rousinov.cz
Ryšánek Jiří, Ing. 517 324 836 739 454 690 rysanek@rousinov.cz

Odbor školství a kultury Škrobová Eliška, Ing. 517 324 826 733 539 133 skrobova@rousinov.cz
knihovna Chmelová Jitka, Mgr., MBA 517 324 842 771 263 001 chmelova@rousinov.cz

Machálková Jana 517 324 842 771 238 444 machalkova@rousinov.cz
Městské služby Rousínov Brtník Jan 517 324 837 778 956 501 brtnik@rousinov.cz

Kadlec Miroslav 771 229 012 kadlec@rousinov.cz
Doležalová Dana, Ing. 778 411 251 dolezalova@rousinov.cz
Sedláčková Miluše 517 324 837 sedlackova@rousinov.cz
Komariková Hana, Ing. 517 324 837 komarikova@rousinov.cz
Haizler Vlastimil 778 439 429 haizler@rousinov.cz

Městská policie Rousínov Kučera Pavel, Ing. 770 127 000 kucera@rousinov.cz 
mpolicie@rousinov.cz

Pospíšil Mojmír 770 171 697 pospisil@rousinov.cz
Vašek Pavel 778 417 821 vasek@rousinov.cz
Bastl Miloš, Bc. 771 266 459 bastl@rousinov.cz

hasiči – JSDH Rousínov Marišler Vlastimil 777 681 605 jsdh@rousinov.cz



Divadlo BRNO
Dva-patnáctPARTNEŘI:

PÁTEK 9.6. 

SUŠILŮV FOLKLORNÍ DEN
10.00 / 18.00 FOLKLORNÍ SOUBORY 
16.30 HISTORICKÁ PROCHÁZKA MĚSTEM 
Letní scéna v parku za Záložnou

SOBOTA 10.6.

10.00 – 14.00 POHÁDKOVÝ PARK
Tvořivé dílny, úkoly, zábava pro celou rodinu
20.00 – 22.00 CÍSAŘOVA BRÁZDA 
D.A.V.A
Letní scéna v parku za Záložnou 

NEDĚLE 11.6.

16.00 – 17.00 MELODRAMY 
16.00 – 18.00 DIVADELNÍ PIKNIK
18.00 – 19.30 TUCET PODOB ŽENY
DIVADLO 2-15 BRNO
Sál Záložny a letní scéna parku za Záložnou 

PONDĚLÍ 12.6.

16.30 – 17.30 PŘEDNÁŠKA – ROUSÍNOV V ČASE
19.00 – 21.00 CESTA ČASEM 
MLÁDEŽ D.A.V.A

KAMILA JANOVIČOVÁ 
Knihovna a letní scéna parku za Záložnou 

ÚTERÝ 13.6.

17.00 – 18.00 POETIKA V CAFE MOYA 
19.00 – 21.00 ČARODĚJKY V KUCHYNI

MICHAELA DOLINOVÁ  

VERONIKA ŽILKOVÁ
DIVADLO METRO 
Letní scéna v parku za Záložnou

STŘEDA 14.6. 

19.00 – 20.00 MLADÁ OPERA
Známé operní árie a sbory
Absolventi konzervatoře 
ROUSING
Velký sál Záložny

ČTVRTEK 15.6. 

17.00 – 18.00 VERNISÁŽ V PARKU
19.00 – 21.00 SETKÁNÍ POD LÍPOU

ZDENĚK TROŠKA
v rozhovoru s Davidem Křížem
Letní scéna v parku za Záložnou

PÁTEK 16.6.

10.00 – 11.00 LOUTKY V KNIHOVNĚ
20.00 – 00.00  FILMOVÉ MELODIE 
na večerní koncert naváže LETNÍ NOC
ROUSING / JAKUB LIBÁNEK / LUKÁŠ OLEJÁK
Letní scéna v parku za Záložnou 

9. červen - 16. červen 2023
Festival pro celou rodinu

Předprodej vstupenek na www.rdffestival.cz, v síti GoOut 
nebo v Městské knihovně Rousínov 

Čtvrtý ročník festivalu


